

# Kuratorium Oświaty w Warszawie

<https://www.kuratorium.waw.pl/pl/dyrektor-i-nauczyciel/informacje-biezace/1288,Jubileusz-100-lecia-polskiego-ruchu-harcerskiego.html>  
12.05.2024, 00:00

Strona znajduje się w archiwum.

## Jubileusz 100-lecia polskiego ruchu harcerskiego

Jubileusz 100-lecia polskiego ruchu harcerskiego

KO.WKS.I.WG.075-60/10

Dyrektorzy  
szkół i placówek

w tym roku przypada Jubileusz 100-lecia polskiego ruchu harcerskiego. Wiekowe bogactwo tradycji i doświadczeń to powód do dumy wszystkich, którzy tworzyli harcerską społeczność. Często poprzez trud i poświęcenie kształtowali właściwe postawy obywatelskie i społeczne wśród najmłodszych Polaków, ucząc ich patriotyzmu, umiłowania Ojczyzny, bezinteresownej pomocy drugiemu człowiekowi.

Organizacja ta niemal od początku swego istnienia wspierała polską szkołę. Ministerstwo Edukacji Narodowej nadal uznaje Związek Harcerstwa Polskiego za ważnego partnera szkół i placówek oświatowych w wychowaniu dzieci i młodzieży, wzbogacającego proces wychowawczy polskiej szkoły.

Obchody 100-lecia istnienia Organizacji tworzą wyjątkową okazję, aby przywołać pamięć polskich harcerzy, omówić ich ideały zawarte w Prawie i Przyrzeczeniu Harcerskim oraz bogaty dorobek historyczny, na który składają się wspaniałe tradycje niepodległościowe, akowskie, by wspomnieć działalność konspiracyjną Szarych Szeregów.

Zwracam się z prośbą o uwzględnienie w planach pracy szkół i placówek tematyki harcerskiej. Zachęcam do organizowania uroczystych apeli, wystaw, tradycyjnych wieczornic, ognisk ze śpiewem pieśni patriotycznych, Dni Zucha i Harcerza oraz innych działań przybliżających młodym ludziom tradycje Organizacji.

Pragnę podkreślić, że działające gromady zuchowe i drużyny harcerskie mogą stanowić uzupełnienie oferty wychowawczej i opiekuńczej szkół i placówek oświatowych.

01.07.2010  
Data publikacji 01.07.2010

Osoba wytwarzająca/odpowiadająca za informację:  
Violetta Pulwarska

Osoba udostępniająca informację:  
Joanna Kasińska